1

贵州省青少年人工智能竞赛组委会
贵州省第二届青少年人工智能竞赛补充通知

各参赛学校：

根据《关于坚持“五育”并举 深入贯彻落实立德树人

根本任务的通知》（黔教发〔2020〕61 号 ）文件的精神，

按照相关部门的智慧教育的相关要求，贵州省第青少年人工

智能竞赛组委会及时调整相关比赛项目。现将具体事宜通知

如下：

一、图形化编程项目调整为三个项目：

（1）以会编程（iPIG)等拥有自主知识产权的图形化编

程软件为参赛软件；

（2）拥有自主知识产权的《3D 仿真教育软件中鸣版》

的在线比赛项目：《智能搜救》和《3D 仿真“垃圾分类 助

力环保”综合技能》项目。此软件环境如下：

A.操作系统：WinXp、Win7、Win8、Win10。

B.比赛软件：3D仿真教育软件中鸣版-v1.0.71：

https://www.zmrobo.com/support/downloads/post.a

sp?p=675

C.注册训练比赛网址：中鸣3D仿真在线

http://3d.robotplayer.com/rank

D.在线注册训练比赛时间：2020 年 10 月 16 日——11

月 12 日

https://www.zmrobo.com/support/downloads/post.asp?p=675
https://www.zmrobo.com/support/downloads/post.asp?p=675
http://3d.robotplayer.com/rank

2

E.《智能搜救》在线比赛时间：11 月 12 日

F.《3D 仿真“垃圾分类 助力环保”综合技能》在线

比赛时间：11 月 13 日

二、其他的比赛项目按原计划进行，提交作品截止日期

由 2020 年 10 月 31 日调整为 2020 年 11 月 9 日，请各参赛

学校积极准备；

三、为了让参赛学生和老师学习会编程（iPIG)等拥有自

主知识产权的图形化编程软件，组委会请相关专家将于 10

月 13、14、15 日 19:00——21:00 举行会程（iPIG)的培训，

请老师们关注。

贵州省青少年人工智能竞赛

组委会

2020 年 10 月 11 日